
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна 

«Средняя общеобразовательная школа №25» 

 

ПРИКАЗ 

 

14 апреля 2023 г.                                                                                              №120 

 

О создании и функционировании Центра 

образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» в МБОУ «СОШ №25»  

 

Руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

января 2021 г. № Р-6, в соответствии с распоряжением министерства 

образования Иркутской области от 09.11.2022 г. №55-1701-мр «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году», с целью реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»,   

                                                                                                  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее - Центр) в МБОУ «СОШ №25» с 1 

сентября 2023 года. 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию Центра в составе: 

 Грищенко М.В., заместитель директора по УВР; 

 Шелест Н.О., учитель физики; 

 Панзырева А.Б., учитель химии; 

 Гертлейн Н.В., учитель биологии. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 Л.Е. Шардакова 
 


		2023-05-30T13:39:48+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"




